
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 
 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

 
23 января 2025  года                                                                 № 1-1 

  

 

Об отмене решения Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное от 04.04.2024 № 3-2 «О досрочном прекращении 

полномочий Главы внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета» 

 

На основании решения Московского районного суда города Санкт-Петербурга по 

делу № 2а-5256/2024 от 17.09.2024 по административному иску Разинкова М.А. и 

Прокурора Московского района Санкт-Петербурга к Муниципальному Совету 

внутригородского муниципального образования города федерального значения     

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное о признании решения 

Муниципального Совета МО Звездное от 04.04.2024 № 3-2 «О досрочном прекращении 

полномочий Главы внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета» незаконным, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения     Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное от 04.04.2024 № 3-2 «О досрочном прекращении 

полномочий Главы внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета». 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета.  

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета                                                      М.А. Жданова 

 

 


